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STOP KORONËS 

     
Takoni sa  

më pak njerëz që 

të jetë e mundur. 

Ruani distancën. Mbani maskë, 

nëse mbajtja e 

distancës nuk 

është e mundur. 

Mbajtja e  

detyrueshme e 

maskës në vendet 

publike, 

transportin publik 

dhe në vendin e 

punës. 

Puna nga shtëpia 

e detyrueshme, 

nëse është e  

mundur. 

     
Lani duart  

me kujdes. 

Kollituni ose  

Teshtini në bërryl  

ose në shami  

dore. 

Shmangni 

shtrëngimin  

e duarve. 

Ajrosni dhomën 

disa herë gjatë 

ditës. 

Evente: Ndalohen 

grumbullime të 

mbi 5 personave 

në publik. Takime 

në dhoma publike 

15 persona 

maksimum. 

     
Nëse keni 

simptoma 

testohuni 

menjëherë dhe 

qëndroni në 

shtëpi. 

Jepni gjithmonë 

të dhënat e plota 

të kontaktit për 

gjurmimin. 

Për të ndaluar 

zinxhirin e 

infeksionit: 

Shkarkoni dhe 

aktivizoni 

aplikacionin 

Swiss Covid 

Nëse rezultoni 

pozitiv në test: 

Izolim. Në rast 

kontakti me 

persona pozitivë 

në test: Karantinë. 

Shkoni në klinikë  

mjekësore ose 

repartin  

e urgjencës vetëm 

pas njoftimit me 

telefon. 
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Covid-19: Informacione të rëndësishme rreth koronavirusit të ri  
rregullave për higjienën dhe sjelljen 

Rregullat ndryshojnë nga kantoni në kanton 


